ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Чебоксары                                                                                              «___» ________ 20__г.
Конкурсный управляющий СПК(КОЛХОЗ) "СЫРЯТИНСКИЙ" (ОГРН 1025200914441, ИНН 5227004224, адрес: 607904, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ, РАЙОН ПОЧИНКОВСКИЙ, СЕЛО СЫРЯТИНО) Сидоров Александр Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от «16» сентября 2016г. по делу № А43-27689/2015, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества СПК(КОЛХОЗ) "СЫРЯТИНСКИЙ" по единому лоту в составе:

- «Дом механизаторов» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера А), площадью 420,39 кв.м., 1989 года постройки, инвентарный номер 11315, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2А.

- «Свинарник» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера Б), площадью 707,20 кв.м., 1991 года постройки, инвентарный номер 11321, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2Б.

- «Котельная» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера В), площадью 103,60 кв.м., 1989 года постройки, инвентарный номер 11319, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2В.

- «Картофелехранилище» - одноэтажное нежилое здание (литера Г), площадью 634,27 кв.м., 1991 года постройки, инвентарный номер 11322, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2Г.

- «Пожарное депо» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера Г), площадью 103,85 кв.м., 1985 года постройки, инвентарный номер 11316, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2Д.

- «Склад зерновой» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера Д), площадь 914,36 кв.м., 1979 года постройки, инвентарный номер 11318, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2Е.

- «Коровник» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера Ж), площадью 3597 кв.м., 1971 года постройки, инвентарный номер 11317, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Садовая, 5А.

- «Коровник на 200 мест» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера З), площадью 1482,12 кв.м., 1987 года постройки, инвентарный номер 11320, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Садовая, 5Б.

- «Незавершенный строительством объект» - сооружение (литера К), площадью 1796,60 кв.м., 1991 года постройки, инвентарный номер 11323, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Садовая, 5В.

- «Машино-тракторная мастерская» - одноэтажное нежилое кирпичное здание (литера М), площадью 507,80 кв.м., 1993 года постройки, инвентарный номер 11314, расположенное по адресу: Нижегородская обл., Починковский р-он, с. Сырятино, ул.Школьная, дом 2Ж.

Далее по тексту – Предмет торгов.
Торги, проводимые на электронной торговой площадке “Российского аукционного дома” размещенной в сети Интернет по адресу: https://bankruptcy.lot-online.ru/. Заявитель перечисляет задаток в размере 5% от начальной цены. В порядке, установленном настоящим Договором.
1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов и/или единственным участником; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов и/или единственным участником задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов и/или единственным участником, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества СПК(КОЛХОЗ) "СЫРЯТИНСКИЙ".»

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Чувашской Республики.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий СПК(КОЛХОЗ) "СЫРЯТИНСКИЙ"
р/с  40702810411000001599
в Чувашском региональном филиале ОАО "Россельхозбанк",

к\с 30101810600000000752
БИК 049706752.

	______________________  А.А. Сидоров
	____________________ _______________